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یادداشت، اخبار و گزارش‌هایی از تازه‌های دانشگاه

فرهاد فلاحتی: طرح استفساریه 

بازگشت به قانون سال 67 درباره 

رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی تقدیم 

هیات‌رئیسه مجلس شده است و 

امیدواریم این طرح امروز )یکشنبه( 

در دستور کار صحن علنی مجلس 

قرار گیرد

حمایت از طرح واگذاری 

مصاحبه‌های دکتری به استان‌ها

نماینده مردم شهرستان‌های سمنان، مهدی‌شهر   

و سرخه در مجلس شورای اسالمی از روند اجرایی 

مصاحبه آزمون دکتری دانشگاه آزاد اسالمی استان سمنان 

بازدید کرد. احمد همتی در حاشیه بازدید از فرآیند 

برگزاری مصاحبه‌ها گفت: »این مصاحبه‌ها نمونه بارزی 

از اجرای سیاست تمرکززدایی محسوب می‌شود و از آنجا 

که پیش‌از این به‌ صورت متمرکز در تهران برگزار می‌شد، 

مشکلاتی را هم در پی داشته است. بنابراین واگذاری 

مسئولیت برگزاری مصاحبه‌های آزمون دکتری تخصصی 

به استان‌ها حرکت بسیار خوب و شایسته‌ای است که 

مورد تایید و حمایت ما هم قرار دارد.« او ادامه داد: 

»در سایر بخش‌ها هم انتظار ما از دولت و وزارت علوم 

این است که با توجه به سیاست‌های کلی نظام، ابلاغیه 

مقام معظم رهبری و مصوباتی که طی برنامه‌های مختلف 

ازجمله برنامه پنج ساله ششم داریم، بیشتر امور به مردم 

واگذار شود.« 

دانشگاه آزاد اسلامی در پایگاه 

ESI به رتبه علمی 131 رسید

آخرین     از  علم‌سنجی  و  علم  گسترش  مدیرکل 

به‌روزرسانی پایگاه استنادی ESI و ارتقای علمی 

دانشگاه آزاد اسالمی در این پایگاه خبر داد. میترا 

هاشمی در گفت‌وگو با »ایسکانیوز« گفت: »در آخرین 

 ESI – Essential Science به‌روزرسانی پایگاه استنادی

Indicators  که در 13 جولای 2017 میالدی برابر با 22 

تیرماه 1396 انجام شده، دانشگاه آزاد اسالمی با دو پله 

صعود از رتبه 133 به 131 رسیده است.« او گفت: »در 

بازه زمانی 10 سال و چهار ماهه محاسبه شده، دانشگاه با 

39030 مستند علمی و مجموع 212، 818 استناد رتبه 131 

جهانی و اول کشور را به خود اختصاص داده است. همچنین 

متوسط ارجاع هر مقاله هم به 5/45 افزایش یافته است.« 

مدیرکل گسترش علم و علم‌سنجی دانشگاه آزاد اسالمی 

ادامه داد: »همچنین تعداد مقالات پر استناد 322 مقاله 

و مقالات داغ نیز 32 مقاله گزارش شده است که نسبت 

به دوره گذشته افزایش نشان می‌دهد.« 

 اعزام 14 هزار دانشگاهی 

به عتبات
 رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان گفت: »ثبت‌نام از 
دانشگاهیان متقاضی تشرف به عتبات عالیات از ۱۰ تیر در سایت 
لبیک آغاز شد و تا ساعت ۱۲ دیروز ۲۴ تیر ادامه یافت که در این 
مدت 96 هزار و ۱۴۷ نفر برای اعزام ثبت‌نام کردند.« سیدمحمدرضا 
فقیهی ادامه داد: »قرعه‌کشی به‌صورت اینترنتی برگزار می‌شود و 
نتایج نهایی امروز از سایت لبیک و ارسال پیامک به اطلاع زائران 
خواهد رسید. بیشترین گروه ثبت‌نام‌کنندگان شامل دانشجویان 
متاهل با 50 درصد و بعد پسران 17 درصد و دختران دانشجو 
۱۶ درصد است. باقی ثبت‌نام‌کنندگان را کارمندان و استادان 
دانشگاه‌ها تشکیل می‌‎دهند.« او یادآوری کرد: »در این دوره بیش 
از ۱۴ هزار نفر از دانشگاهیان کشور از ۱۵ مرداد به عتبات عالیات 

اعزام می‎شوند.« 

 ۲۵ دانشگاه ترم تابستانی 

برگزار می‌کنند
دانشگاه‌های بزرگ کشور با آغاز فصل تابستان اقدام به برگزاری ترم 
تابستانی کرده‌اند و حدود ۲۵ دانشگاه امسال میزبان دانشجویان در 
ترم تابستانی هستند. به گزارش »مهر«، ترم تابستانی دانشگاه‌های 
کشور از ۱۷ تیر آغاز شده و تا اواخر مرداد ادامه دارد و با برگزاری 
امتحانات این ترم در اوایل شهریور، پرونده برگزاری این ترم تحصیلی 
دانشگاه‌ها نیز بسته خواهد شد. حضور در ترم تابستانی دانشگاه‌ها 
برای تمامی دانشجویان بلامانع است و دانشجویان می‌توانند 
متناسب با محل زندگی خود در یکی از دانشگاه‌های مجری برگزاری 
ترم تابستان، این ترم تحصیلی را اخذ کنند. دانشگاه‌های آزاد 
اسامی و علمی-کاربردی نیز در اطلاعیه‌های جداگانه‌ای برنامه 
آموزشی ترم تابستانی خود را اعلام کرده‌اند؛ کلاس‌های ترم تابستان 
این دانشگاه‌ها از امروز آغاز و تا دوم شهریور ادامه دارد و امتحانات 
آنها نیز از چهارم تا نهم شهریور برگزار خواهد شد. همچنین 
امسال دانشگاه خواجه‌نصیر پس از سال‌ها اقدام به برگزاری ترم 
تابستانی کرده، این در حالی است که دانشگاه‌های بزرگ دیگری 
مانند صنعتی شریف، تهران، صنعتی امیرکبیر، علامه‌طباطبایی، 
تربیت‌مدرس و علم و صنعت مانند سال‌های گذشته در تابستان 

ترم تحصیلی برگزار نخواهند کرد. 

قائم‌مقام وزیر علوم در امور بین‌الملل خبر داد

 اجرای 235 پروژه مشترک ایران 

با دانشگاه‌های خارجی 
 دهمین نشست مشورتی معاونان و مدیران بین‌الملل دانشگاه‌ها 
و مراکز آموزش عالی و پژوهشی منتخب کشور با حضور قائم‌مقام 
وزیر علوم در امور بین‌الملل و رئیس مرکز همکاری‌های علمی و 
بین‌المللی وزارت علوم در دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد. در 
این نشست حسین سالارآملی به گسترش تعاملات علمی بین‌المللی 
در دولت یازدهم اشاره کرد و افزود: »۲۵۰ رئیس دانشگاه خارجی 
به ایران سفر کردند؛ همچنین پنج‌هزار نفر از استادان دانشگاه‌‍‌های 
خارجی تا پایان سال ۱۳۹۶ برای تدریس، سمینار و همکاری‌های 
علمی در دانشگاه‌های ایران حضور پیدا می‌کنند.« قائم‌مقام وزیر 
علوم در امور بین‌الملل درباره پروژه‌های مشترک میان دانشگاه‌های 
ایران و سایر کشورها گفت: »در سال ۱۳۹۵ تعداد این پروژه‌ها ۲۳۵ 
بود که انتظار می‌رود در سال ۱۳۹۶ به ۸۲۰ پروژه افزایش پیدا کند.«

تشکیل ۱۰۰ انجمن اسلامی 

دانشجویی در دانشگاه‌های خارج
 رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در امور دانشجویان ایرانی 
خارج از کشور گفت: »حدود ۱۰۰ انجمن اسلامی دانشجویان در 
دانشگاه‌های خارج از کشور تشکیل شده که حدود ۶۰ انجمن آن 
فعال است.« سیدابومحمد مرتضوی در گفت‌وگو با »مهر« درباره 
حضور تشکل‌های دانشجویی در دانشگاه‌های خارج از کشور گفت: 
»هیات‌ها و گروه‌های دانشجویی نیز در آمریکا و کانادا وجود دارند 
که ما به دلیل ارتباط نداشتن با آنها انجمن دانشجویی نداریم؛ 

نمایندگان ما در این کشورها خود دانشجویان هستند.« 
رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در امور دانشجویان ایرانی 
خارج از کشور درباره تعداد دانشجویان ایرانی خارج از کشور و آمار 
دقیق آنها تصریح کرد: »مقرر شد وزارت علوم، وزارت بهداشت و 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری درمورد امور دانشجویان خارج و 
هر نهادی که با دانشجویان ایرانی خارج از کشور در ارتباط است، 
آمار خود را به وزارت امور خارجه ارائه کند تا این وزارتخانه آمار نهایی 
دانشجویان خارج از کشور را اعلام کند.« او ادامه داد: »در حال حاضر 
حدود ۶۰ تا ۸۰ هزار دانشجوی ایرانی در خارج از کشور حضور دارند 
که بیشتر آنها در کانادا، آمریکا، مالزی، اروپای غربی و هند هستند.« 

 وزارت علوم

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی تشریح کرد

 راهکارهای ارتقای کیفیت و دستیابی 
به جایگاه والای علمی

 بعد از تاکیدات رئیس هیات‌موسس و هیات امنا 
و نیز سرپرست دانشگاه آزاد اسامی بر اصلاح 
مولفه‌های آموزشی و سازوکار مناسب پژوهشی، 
توجه به استادان، دانشجویان و درنهایت ارتقای 
کیفیت و دستیابی به جایگاه والای علمی، سرپرست 
معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه، راهکارهای 
مناسب اجرایی‌شدن این مهم را تشریح کرد. مرتضی 
موسی‌خانی در گفت‌وگو با »آنا« گفت: »استادان 
دانشگاه، ورودی‎های واحدهای دانشگاهی و 
دانشجویان، منابع، مآخذ، نیازها، تکنولوژی‎های 
روز و محتوای آموزشی در مساله ارتقای کیفیت 
دانشگاه آزاد اسامی موثر هستند. بنابراین به‌روز 
بودن این مولفه‎ها و فاکتورها می‌توانند نقش مهمی 

در کیفیت دانشگاه‎ها داشته باشند.«
سرپرست معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد 
اسامی ادامه داد: »وجود کنکور برای تعدادی از 
رشته‎ها و حضور دانشجویان در دانشگاه‌ها، کمرنگ 
شده است. بنابراین نوع ورودی‎ها تغییر کرده‌اند و باید 

مولفه‎ای برای افزایش ‌انگیزه دانشجویان و کیفیت 
آموزشی دانشگاه‌ها در نظر گرفته شود.«

موسی‌خانی روش‌‌‎های حمایتی از دانشجویان را در 
بحث کیفیت آموزشی مهم ارزیابی کرد و افزود: »با 
تکنولوژی‎های به‌روز می‏‌توان بسیاری از خلأهای 

آموزشی را برای دانشجویان پر کرد.«
او از تدوین آیین‎نامه‎های مطالعاتی در دانشگاه آزاد 
اسلامی خبر داد و گفت: »تعدادی آیین‎نامه آموزشی، 
پژوهشی و همچنین مطالعاتی تهیه و ابلاغ شده است 
و تعدادی دیگر نیز در دست تهیه است. هدف از این 
اقدامات ارتقای دانش، علم و کیفیت آموزشی استادان 

و دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی است.«
سرپرست معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد 
اسلامی در پایان گفت: »جذب نخبگان و بسته‌های 
حمایتی از نخبگان و صاحب‌نظران یکی از موارد مهم 
در افزایش کیفیت آموزشی به حساب می‎آید. حضور 
استادان شایسته و جذب اعضای هیات‌علمی در آینده 

یکی از سیاست‎های دانشگاه آزاد اسلامی است.«

 خبر

داوطلبان آزمون مصاحبه دکتری از تحصیل در دانشگاه آزاد اسلامی می‌گویند

 »تحصیل در دانشگاه آزاد«
 از پشت عینک دانشجویان دکتری

مجتمع دانشگاهی نیایش، پیامبر و 
مجتمع دانشگاهی ولیعصر واحد تهران 
مرکزی این روزها میزبان دانشجویانی 
است که برای انجام مصاحبه آزمون 
دکتری به این مراکز می‌آیند. آزمونی 
که امسال برای اولین‌بار به صورت 
استانی برگزار می‌شود تا علاوه‌بر 
تفویض اختیار به استان‌ها و بهره‌گیری 
از تمام استعدادهای دانشگاه به هر 
داوطلب فرصت مصاحبه در چند محل 
داده شود. مرکز آزمون ولیعصر یکی 
از متولیان برگزاری آزمون‌های مصاحبه دکتری 
این دانشگاه است که برای رسیدن و پیدا کردن 
دانشکده‌هایی که دانشجویان برای آزمون به آنجا 
آمده‌اند چندبار تمام طول دانشگاه را بالا و پایین 
می‌روم که با کمی پرس‌وجو به دانشکده علوم 
انسانی می‌رسم. راهرو خلوت است و با پله و آسانسور 
می‌توان به طبقات بالا رسید. بالاخره چند داوطلب 
را که منتظر زمان آزمون خود هستند پیدا می‌کنم. 
وقتی خودم را معرفی می‌کنم و می‌گویم خبرنگارم 
کمی خود را جمع‌وجور می‌کنند و از گفت‌وگو طفره 
می‌روند. برخی می‌گویند تاکنون مصاحبه نکرده و 
مصاحبه نمی‌کنند. بالاخره موفق می‌شوم با چند 
نفر از داوطلبان باب گفت‌وگو را باز کنم. یکی از 
آنها می‌گوید شانسی برای قبولی ندارد اما آمده 
است شانس خود را در این آزمون امتحان کند. از 
ساختمان علوم انسانی بیرون می‌آیم و به دانشکده 
روانشناسی می‌روم تا شاید در آنجا بیشتر موفق به 
گفت‌وگو شوم. برخی از داوطلبان در گفت‌وگو با 
»فرهیختگان« از کیفیت دانشگاه آزاد اسلامی و 
اینکه چرا این دانشگاه را انتخاب کرده‌اند، سخن 

می‌گویند. 

 کیفیت آموزش در دانشگاه آزاد اسلامی 
بهتر از سایر دانشگاه‌هاست

غ‌التحصیل  امیرحسین کامران‌کسمایی، فار
دانشگاه امام‌حسین)ع( در رشته الکترونیک بوده 
که برای شرکت در آزمون مصاحبه دکتری در رشته 
برنامه‌ریزی درسی به واحد تهران مرکزی آمده 
است. او در گفت‌وگو با »فرهیختگان« از هزینه‌های 
تحصیل در سایر دانشگاه‌ها سخن گفته و تاکید 
می‌کند هزینه تحصیل در دانشگاه آزاد اسلامی 
قابل مقایسه با حتی مدارس غیرانتفاعی نیست. 
کامران کسمایی می‌گوید: »من کارمند آموزش 
و پرورش هستم؛ یک مدرسه غیرانتفاعی ترمی 
شش، هفت‌میلیون شهریه دریافت می‌کند اما 
دانشگاه آزاد اسامی در دوره فوق‌لیسانس تنها 
دومیلیون شهریه دریافت می‌کند که برای دوره 
تحصیلات تکمیلی معقول است.« او معتقد است 
کیفیت آموزش در دانشگاه آزاد اسامی بهتر از 
دانشگاه‌های علمی-کاربردی،  پیام‌نور و... است و 
به همین دلیل این دانشگاه را برای مصاحبه آزمون 

دکتری انتخاب کرده است. 

 کسانی که برای آزمون مصاحبه دکتری 
رزومه‌های خوبی دارند

مریم عباسی، دانشجوی دانشگاه تهران و الزهرا 
برای مصاحبه آزمون دکتری جامعه‌شناسی به 

مجتمع ولیعصر تهران مرکزی آمده است تا در 
گرایش مطالعات فرهنگی بخت خود را بیازماید. او 
در گفت‌وگو با »فرهیختگان« در پاسخ به این سوال 
که چرا دانشگاه آزاد اسلامی را انتخاب کرده است، 
می‌گوید: »علاوه‌بر دانشگاه آزاد اسلامی در دانشگاه 
خوارزمی، شبانه دانشگاه تهران و پیام‌نور نیز برای 
مصاحبه آزمون دکتری مجاز شدم اما می‌خواهم 
شانس خود را برای دانشگاه آزاد اسلامی امتحان 
کنم.« عباسی معتقد است این روزها بحث دانشگاه 
آزاد اسلامی یا دولتی مطرح نیست و میزان اطلاعات 
و کارایی هر فرد مشخص‌کننده سطح دانش اوست. 
او می‌گوید: »دانشگاه آزاد اسلامی استادان خوبی 
دارد و نسبت به دانشگاه‌های پردیس و بین‌الملل 
هزینه کمتری دارد و دانشجویان باید شهریه کمتری 
نسبت به سایر دانشگاه‌ها پرداخت کنند. فکر 
می‌کنم این دانشگاه کیفیت آموزش خوبی دارد؛ 
چراکه کسانی که برای آزمون مصاحبه دکتری به 

این مرکز آمدند رزومه‌های خوبی دارند.«
 

 دانشگاه آزاد اسلامی کیفیت و تجهیزات 
خوبی دارد

امیرعباس محمدی از دیگر داوطلبانی است که 
برای انجام آزمون مصاحبه دکتری دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد تهران مرکزی را انتخاب کرده است. 
او از شرایط تحصیل در دانشگاه آزاد اسلامی و 
استادان و تجهیزات آن سخن می‌گوید. او می‌گوید: 
»وقتی کیفیت دانشگاه آزاد اسلامی را از نزدیک 
دیدم ترجیح دادم به ادامه تحصیل در این مجموعه 
بپردازم. این مهم نیست که شما در چه دانشگاهی 
درس می‌خوانید، مهم این است که آن دانشگاه چه 
استادانی دارد و معتقدم در دانشگاه آزاد اسلامی 
استادان بسیار خوبی وجود دارد.« محمدی درباره 
شهریه‌ها نیز صحبت به میان می‌آورد و می‌گوید: 
»اگر به‌طور مثال شهریه دانشجوی کارشناسی‌ارشد 
برای یک ترم در دانشگاه آزاد اسلامی در کل نزدیک 
به دومیلیون تومان است شهریه دانشجو در همین 
مقطع پردیس دانشگاه تربیت مدرس هشت‌میلیون 
تومان است. این در حالی است که کیفیت در 

دانشگاه آزاد اسلامی حرف اول را می‌زند.«

 دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی استعداد 
بیشتری نسبت به سایر دانشگاه‌ها دارند

مسعود خداخواه یکی دیگر از داوطلبانی است که به 
مجتمع ولیعصر تهران مرکزی آمده است تا در کنار 
دیگر دانشجویان شانس خود را برای مصاحبه آزمون 
دکتری امتحان کند. خداخواه برای این آزمون نگران 
است و می‌گوید شانس زیادی برای قبولی ندارد. او 
در این گفت‌وگو از شرایط و اینکه چرا دانشگاه آزاد 
اسلامی را انتخاب کرده است، می‌گوید: »معتقدم 
دانشجویان این دانشگاه معمولا استعداد بیشتری 
نسبت به علمی-کاربردی و غیرانتفاعی دارند و 
این یک نعمت بزرگ است. دانشگاه‌ها باید از نظر 
اعضای هیات‌علمی و مرتبه آنها مورد ارزیابی قرار 
بگیرند و آنچه به دانشگاه‌ها اعتبار می‌دهد نام آزاد 
یا دولتی‌بودن آنها نیست؛ در این میان دانشگاه 
آزاد اسامی نسبت به سایر دانشگاه‌ها امکانات و 
تجهیزات مناسبت‌تری دارد و به همین دلیل این 

دانشگاه را انتخاب کردم.« 

آخرین اخبار از طرح استفساریه بازگشت به قانون سال 67 دانشگاه آزاد اسلامی

طرح استفساریه در دستور کار 
صحن علنی مجلس قرار می‌گیرد

در جلسه هفته گذشته کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس شورای اسامی، 
عدم پایبندی وزارت علوم به توافقات با 
کمیسیون درباره رشته‌محل‌های دانشگاه 
آزاد اسامی مورد انتقاد نمایندگان قرار 
گرفت و تعدادی از نمایندگان در این 
جلسه مطرح کردند که اگر مسیر وزارت 
علوم مقابل این دانشگاه به این شکل 
ادامه یابد، با طرح استفساریه‌ای موضوع 
رشته‌محل‌های دانشگاه آزاد اسلامی را 
پیگیری می‌کنند. بر همین اساس بیش 
از 200 نفر از نمایندگان تصمیم گرفتند با تهیه طرح 
دوفوریتی استفساریه، ضمن ابقای مصوبه سال 1367 
رشته‌محل‌های این دانشگاه، همان روند قانونی که 
سال 67 مصوب شده بود، ادامه یابد. بالاخره دیروز 
این طرح تهیه و تقدیم هیات‌رئیسه مجلس شد تا 
در دستورکار صحن علنی مجلس قرار بگیرد. برخی 
نمایندگان در گفت‌وگو‌های جداگانه درباره این طرح 

سخن گفته و تاکید کرده‌اند 
ارائه این طرح به‌منظور رفع 

نگرانی دانشجویان است. 

 طرح استفساریه تقدیم 
هیات‌رئیسه مجلس شد 

عضو کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس از تقدیم 
طرح استفساریه در حمایت 
از دانشگاه آزاد اسامی به 
هیات‌رئیسه مجلس خبر داد و 
گفت: »با وجود امضاهای زیاد 

این طرح، امیدواریم که رای بیاورد.« فرهاد فلاحتی، 
نماینده قائنات به »آنا« گفت: »طرح استفساریه 
بازگشت به قانون سال 67 درباره رشته‌های دانشگاه 
آزاد اسامی تقدیم هیات‌رئیسه مجلس شده است 
و امیدواریم این طرح امروز )یکشنبه( در دستور کار 
صحن علنی مجلس قرار گیرد.« او تعداد امضاکنندگان 
این طرح را بیش از 200 نفر اعلام کرد و ادامه داد: 
»پیش‌بینی ما این است که با وجود این تعداد امضا، این 
طرح رای بیاورد چراکه همت زیادی برای کمک به مردم 

و دانشجویان میان نمایندگان مجلس وجود دارد.« 

 ارائه طرح دوفوریتی به‌منظور حمایت از 
دانشگاه آزاد اسلامی است

حسن نوروزی، نماینده رباط‌کریم و بهارستان در 
مجلس شورای اسلامی هم درخصوص طرح دوفوریتی 
دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »امضای این طرح توسط 
نمایندگان به‌منظور اعلام حمایت از دانشگاه آزاد 
اسلامی و جلوگیری از حذف این دانشگاه بوده است.« 

سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای 
اسلامی در گفت‌وگو با »ایسکانیوز« افزود: »دانشگاه آزاد 
اسلامی علم، فن و هنر را به اقصی‌نقاط کشور برده و 
موجب رونق شهرستان‌ها و نقاط دورافتاده شده است 
که نمی‌توان نقش آن را در توسعه کشور نادیده گرفت.« 

 امضای طرح استفساریه برای رفع نگرانی و 
اضطراب دانشجویان است

 فرهاد فلاحتی، نماینده قائنات و زیرکوه در مجلس 
شورای اسلامی در گفت‌وگو با »ایسکانیوز« با اشاره 
به امضای طرح دوفوریتی توسط بیش از 200 
نماینده مجلس شورای اسامی گفت: »بیش از 
205 نماینده مجلس که تقریبا اکثریت اعضا را 
شامل می‌شوند در راستای حمایت از رشته‌محل‌های 
مجوزدار گذشته دانشگاه آزاد اسلامی طرحی را امضا 
کرده‌اند.« او با بیان اینکه امضای طرح دوفوریتی 
توسط نمایندگان مجلس شورای اسلامی اقدام 
سیاسی یا جناحی نیست، افزود: »امضای این طرح 
و فوریت آن توسط نمایندگان 
مجلس، به‌منظور رفع نگرانی 
و اضطراب دانشجویان و 
خانواده‌های آنان و همچنین 
اعضای هیات‌علمی این 

دانشگاه بوده است.« 

 رشته‌‌های درج‌شده 
در سامانه دانشگاه قانونی 

و قابل انتخاب است
 مجتبی علوی‌فاضل، سخنگوی 
دانشگاه آزاد اسلامی هم در 
گفت‌وگوی تلویزیونی درباره وضعیت رشته‌محل‌های 
دانشگاه آزاد اسامی و انتخاب رشته داوطلبان 
کارشناسی‌ارشد این دانشگاه گفت: »رشته‌‌‌محل‌های 
درج‌شده در سامانه دانشگاه آزاد اسلامی قانونی و 
قابل انتخاب است. اگر در رشته‌ای پذیرش دانشجو 
انجام شده، دانشجویان این اطمینان را داشته باشند 
که پذیرش آنها قانونی است.« علوی‌فاضل افزود: »تا 
امروز همه رشته‌هایی که در سامانه قرار گرفته، مجوز 
دارد. جای نگرانی برای داوطلبان و خانواده‌های‌شان 
نیست.« او ادامه داد: »تصویب رشته‌ها در کمیته‌ 
سه‌نفره به معنی ‌قانونی بودن رشته‌هاست. درباره 
رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی به همین ترتیب عمل 
شده و این رشته‌ها به‌وسیله رئیس کمیته که نماینده 
شورای عالی انقلاب فرهنگی است به وزارت علوم ابلاغ 
شده است.« سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی تاکید 
کرد: »از نظر قوانین مشکلی‌ در تایید رشته‌محل‌ها 
نداریم. در فضای تفاهمی با وزارت علوم در حال حل 

برداشت‌های سلیقه‌ای از قانون هستیم.« 
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داوطلبان کارشناسی‌ارشد تا ۲۷ تیر 

برای انتخاب رشته مهلت دارند

آزاد اسلامی گفت: »داوطلبان    سخنگوی دانشگاه 

کارشناسی‌ارشد دانشگاه آزاد اسلامی تا ۲۷ تیرماه 

مهلت دارند با مراجعه به سایت مرکز سنجش و پذیرش این 

دانشگاه برای انتخاب رشته اقدام کنند.« مجتبی علوی‌فاضل 

به »فارس« گفت: »داوطلبان می‌توانند برای اصلاح کد 

رشته‌محل‌های انتخابی خود اقدام کنند.« 

 EPT انتشار سوالات و کلید آزمون

تیرماه دانشگاه آزاد اسلامی

سوالات و کلید آزمون EPT تیر ماه ۱۳۹۶ دانشگاه آزاد    

اسلامی منتشر شد. داوطلبان می‌توانند از روز شنبه 

نشانی   به  و پذیرش  به سامانه مرکز سنجش   با مراجعه 

www.azmoon.net  سوالات و کلید آزمون را مشاهده کنند. 

داوطلبان در صورت اعتراض می‌توانند حداکثر تا ساعت ۸ صبح 

روز دوشنبه 26 تیر صرفا از طریق سامانه مذکور اقدام کنند. 


